Página 1 de 4

RERRATIFICAÇÃO N. 1 DE EDITAL

EDITAL N. 07/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 018/2022
PROTOCOLO N. 043/2022 DE 24/02/2022, LV. 02, FL. 30
Objeto: CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS N° 01/2022 - PREENCHIMENTO DE VAGA DE PROFESSOR
UNIVERSITÁRIO DA CARREIRA DOCENTE DO DEPARTAMENTO DE DIREITO PRIVADO PARA A DISCIPLINA DE
DIREITO DIGITAL.

A Presidente do Concurso Público n. 01/2022 e o Presidente da Banca Examinadora, nomeados pela Portaria de
Nomeação n. 07 de 28 de março de 2022, no uso de suas atribuições que foram conferidas pelo Ilmo. Diretor da FDF, tornam público
as seguintes retificações do Edital n. 07/2022:

1. Dado o não prejuízo aos(às) candidatos(as) e ao prosseguimento do presente certame, especificamente

sobre o Anexo VII – Cronograma, os prazos restam alterados.

Para tanto, onde se lê:

DATA ATIVIDADE

02/06/2022 Sorteio Presencial da Ordem de Apresentação dos
candidatos(as) para a Prova Didática

06/06/2022 às 9h Sorteio na forma Presencial dos Pontos dos candidatos(as)
para a Prova Didática de 1 a 7 da ordem de apresentação.*

07/06/2022
das 9h às 17h

Prova Didática presencial dos candidatos(as) para a Prova
Didática de 1 a 7 da ordem de apresentação. *

07/06/2022 às 9h Sorteio na forma Presencial dos Pontos dos candidatos(as)
para a Prova Didática de 8 a 14 da ordem de apresentação. *

Página 2 de 4

08/06/2022
das 9h às 17h

Prova Didática presencial dos candidatos(as) para a Prova
Didática de 8 a 14 da ordem de apresentação. *

08/06/2022 às 9h Sorteio na forma Presencial dos Pontos dos candidatos(as)
para a Prova Didática de 15 a 21 da ordem de apresentação. *

09/06/2022
das 9h às 17h

Prova Didática presencial dos candidatos(as) para a Prova
Didática de 15 a 21 da ordem de apresentação. *

09/06/2022 às 9h Sorteio na forma Presencial dos Pontos dos candidatos(as)
para a Prova Didática de 22 a 28 da ordem de apresentação. *

10/06/2022
das 9h às 17h

Prova Didática presencial dos candidatos(as) para a Prova
Didática de 22 a 28 da ordem de apresentação. *

13/06/2022 às 9h Sorteio na forma Presencial dos Pontos dos candidatos(as)
para a Prova Didática de 29 a 35 da ordem de apresentação. *

14/06/2022
das 9h às 17h

Prova Didática presencial dos candidatos(as) para a Prova
Didática de 29 a 35 da ordem de apresentação. *

20/06/2022 Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Didática

21 a 23/06/2022 Período de Recurso do Resultado Preliminar da Prova
Didática

28/06/2022 Divulgação do Resultado definitivo da Prova Didática

05/07/2022 Divulgação do Resultado Preliminar da Avaliação de Títulos

06 a 08/07/2022 Período de Recurso do Resultado Preliminar da Avaliação de
Título

18/07/2022 Divulgação do Resultado Final

18/07/2022 Homologação do Resultado Final

Leia-se:

DATA ATIVIDADE
02/06/2022 às 09h Sorteio Presencial da Ordem de Apresentação dos

candidatos(as) para a Prova Didática

Página 3 de 4

(possibilidade de representação por procuração)

07/06/2022 às 9h Sorteio na forma Presencial dos Pontos para a Prova Didática
do dia 08/06/2022

(possibilidade de representação por procuração)
08/06/2022 à partir

das 13h
Prova Didática Presencial

08/06/2022 às 9h Sorteio na forma Presencial dos Pontos para a Prova Didática
do dia 09/06/2022

(possibilidade de representação por procuração)
09/06/2022 à partir

das 13h
Prova Didática Presencial

09/06/2022 às 9h Sorteio na forma Presencial dos Pontos para a Prova Didática
do dia 10/06/2022

(possibilidade de representação por procuração)
10/06/2022 à partir

das 13h
Prova Didática Presencial

14/06/2022 às 9h Sorteio na forma Presencial dos Pontos para a Prova Didática
do dia 15/06/2022

(possibilidade de representação por procuração)
15/06/2022 à partir

das 13h
Prova Didática Presencial

20/06/2022 Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Didática

21 a 23/06/2022 Período de Recurso do Resultado Preliminar da Prova
Didática

28/06/2022 Divulgação do Resultado definitivo da Prova Didática

05/07/2022 Divulgação do Resultado Preliminar da Avaliação de Títulos

06 a 08/07/2022 Período de Recurso do Resultado Preliminar da Avaliação de
Título

18/07/2022 Divulgação do Resultado Final

Página 4 de 4

18/07/2022 Homologação do Resultado Final

2. Informa-se, outrossim, que os sorteios de pontos e as provas didáticas, agendados conforme a presente

rerratificação, serão realizados na Unidade II da FDF, localizada à Av. Major Nicácio, n. 2305, 1° andar, sala 06 (última sala à direita)
bairro São José, na cidade de Franca, estado de São Paulo, CEP: 14.401-135.

3. Os(As) candidatos(as) deverão chegar ao local dos sorteios e das provas didáticas com antecedência

mínima de 15 (quinze) minutos, munidos de documento pessoal com foto.

4. Será disponibilizado álcool em gel nos corredores e na sala de aula.

5. Retifica-se o que consta no presente e ratifica as demais normas editalícias, permanecendo inalteradas as

demais disposições previstas no Edital n. 07/2022, Processo Administrativo n. 018/2022.

Franca/SP, 1° de junho de 2022.

P.R.I.C

(assinado no original)
Profa. Dra. Lislene Ledier Aylon

Presidente do Concurso Público n. 01/2022.

(assinado no original)
Prof. Dr. Rubens Alexandre Elias Calixto

Presidente da Banca Examinadora
Concurso Público n. 01/2022.

		2022-06-01T08:10:28-0300
	RUBENS ALEXANDRE ELIAS CALIXTO:10097